nostro fecimus auditorio61 recitari, quorum singulis collacionibus discussa62 omnia63

subtilius64, et65 detractis supervacuis et inutilibus66, completis minus bene loquentibus,
et obscuris competentibus67 interpretacionibus expositis, sub volumine et certis titulis
antiquorum68 fororum69, quosdam ammovimus, correximus70, supplevimus71 ac72 eorum

( 63 )
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41 domno] Esc2 omite; BC dommpno. 

42 P.] BN3 Petro. 

43 majordomo] Tor maiori dompnus; P maiore domo; BC maiore dompno. 

44 Aragonum] Tor Aragonie. 

45 Dentença] P de Attença. 

46 G. Romei] BC Raymey; BN3 omite. 

47 A.] Col O.; BN3 Artaldo. 

48 de] Col omite. 

49 Focibus] P Foçibus. 

50 pluribus] Esc2 plurimis. 

51 militibus et] Esc2 omite. 

52 et proceribus] Tor omite; P añade: et pluribus militibus. 

53 conciliis] Col et aliis; pro suis concilis] BC proximis. 

54 et nobilibus – destinatis] BN2 omite. 

55 Aragonum] Tor Aragonie. 

56 ex] BC omite. 

57 variis] Col necesariis. 

58 scriptis] BC añade: cala (!) 

59 et] SP omite. 

60 in] Col omite. 

61 fecimus auditorio] BN3 auditorio fecimus. 

62 discussa] BN3 discussis. 

63 omnia] BN3 omnibus. 

64 subtilius] Tor, Esc2 y BN3 subtilibus; BN2 subditibus. 

65 et] BC añade: descriptis. 

66 inutilibus] BC inutilitatibus. 

67 competentibus] Esc2 añade: et. 

68 antiquorum] Tor aliquorum. 

69 fororum] BN3 ab ipsis. 

70 correximus] BC añade: amovimus. 

71 supplevimus] Col complevimus. 

72 ac] Esc1 et. 
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obscuritatem elucidavimus73, omnium dictarum74 personarum consilio et conveniencia
penitus annuente.

Per75 hos foros in pluribus, quos antiqui fori non sine magno temporalium rerum inco-
modo76 ac77 animarum periculo, non zelo iusticie, sed ambiciosa malicia infligebant,
dominio nostro per eos nichil78 accrescendo79 penitus, nec80 subditorum nostrorum
libertatibus acceptabilibus detrahendo. In virtute itaque debite nobis81 fidei omnibus
bajulis, iusticiis82, çalmedinis83, juratis84, judicibus, alcaldis, junctariis85, officialibus,
quibus officium cognoscendi et judicandi de causis committitur et cunctis86 nostris
fidelibus injungimus, quod his foris tantum utantur in omnibus et singulis causarum
discussionibus et terminacionibus earumdem. Ubi autem dicti fori87 non suffecerint88,
ad naturalem sensum vel equitatem recurratur. Profecto qui secus89 contraversati fue-
rint, ipsos tanquam reos lese90 maiestatis91 nostre animadversione92 debita puniemus93.